
Dags att välja skola 
 Nu går det att lämna önske-

mål om grundskola för barn 
som ska börja i förskoleklass 
eller årskurs 7. Ansökan är öp-
pen fram till 10 mars 2024. 
Ansökan görs via en e-tjänst 
på www.kristianstad.se/skol-
val

Dialogmöten i vår
 På kommunens dialogmöten 

träffar du ledande politiker från 
majoriteten och oppositionen. 
Mötena är en form av öppet hus 
på åtta platser i kommunen och 
du kommer när det passar dig. 
Läs mer på www.kristianstad.
se/dialogmoten

Sök sommarjobb
 Om du är född 2006–2007 

och vill ha feriearbete i kom-
munen måste skynda dig att 
söka före 3 mars på www.kris-
tianstad.se/feriearbete. Du som 
är äldre och söker semester- 
vikariat letar på www.kristi-
anstad.se/sommarjobb.

Tusenkonstnären Ivar
trivs på sin gamla skola

IVAR LAGERBLAD

Ålder: 61 år.

Yrke: Fastighetsreparatör 
inom tekniska förvaltningen, 
på Österänggymnasiet.

Utbildning: Österänggymna-
siets verkstadstekniska utbild-
ning med svetsinriktning.

Tidigare jobb: Lastbilschaufför.

Fritid: Jakt, fiske och att köra 
min Harley.

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Yngsjö hundbad, 
med mina två hundar.

Ivar Lagerblad tog själv studenten från Österänggymnasiet 1980. Då visste han inte att 
han skulle komma att tillbringa över trettio år av sitt arbetsliv i samma byggnad, och 
stormtrivas.

Året var 1993 och Ivar Lager-
blad hade fått nog av att köra 
lastbil. Han visste med be-
stämdhet att han ville jobba 
inom kommunen och gick där-
för in till barn- och utbildnings-
förvaltningen i Kristianstad 
och erbjöd sina tjänster. Redan 
samma eftermiddag ringde te-
lefonen med erbjudande om 
ett vikariat som vaktmästare. 
Snart hade han fått en fast 
tjänst som fastighetsreparatör 
inom kommunens tekniska 
förvaltning, med placering på 
Österänggymnasiet. 

– Nu har jag varit här i trettio 
år, och jag trivs jättebra! Både 
med elever, lärare och annan 
personal, och jag har ett jätte-
stort stöd av skolledningen.

Underhållet A och O
Som Österänggymnasiets enda 
fastighetsreparatör ansvarar 
Ivar Lagerblad framför allt för 
skolans värme, vatten och ven-
tilation. För att allt ska fungera 
på de 22 800 kvadratmeterna 
gäller det att det finns bra ruti-
ner och ett periodiskt under-
håll på anläggningar och ma-

skiner. Varje morgon börjar 
med en kontroll av fjärrvär-
men. 

– Jag vet precis hur det ska 
låta när anläggningen fungerar 
som den ska. Nu för tiden är 
allt mycket mer digitalt, men 
jag lägger fortfarande handen 
mot och känner och drar i kra-
nar. Det tar många år att verk-
ligen lära känna platsen så man 
kan avgöra när något håller på 
att gå tokigt.

Bred kunskap
Som fastighetsreparatör är det 
viktigt att både vara teoretiskt 
och praktiskt kunnig inom fle-
ra områden. Ivar Lagerblad 
gick själv på Österänggymna-
siet, och läste vad som då hette 
verkstadsutbildning. Han har 
ett livslångt kunnande inom el 
och VVS, och har alltid varit 
händig.

– Du behöver vara tusen-
konstnär och kunna lite om 
allting. Det funkar inte att stå 
handfallen utan du måste helt 
enkelt lösa problemet. Och du 
måste både vilja och gilla att 
lösa uppgiften. Visst kan man 
få hjälp av Google ibland men 
det gäller att redan ha en bra 
baskunskap om väldigt mycket.

Stormtrivs på skolan
– Jag har en enorm frihet och 
flexibilitet i mitt jobb, alla vet 
att jag fixar. Mina kollegor på 
tekniska förvaltningen är väl-
digt duktiga och vi hjälps åt när 
vi behöver få in varandras 
kompetenser och resurser. Här 
på skolan hälsar alla på mig 
och är jättevänliga, och jag träf-
far nya människor hela tiden. 
Och sen är det ju en härlig bo-
nus att jag bara precis behöver 
visa mig i skolbageriet så får 
jag en god bulle, säger Ivar La-
gerblad med ett leende.

för alla som bor i kommunen 
och under Öppet rådhus kom-
mer alla förvaltningar att ha 
personer på plats som kan ta 
emot frågor och synpunkter. Vi 
får chansen att visa upp vad vi 
gör i kommunen och samtidigt 
skapa en bra dialog med våra 
medborgare, säger hon.

Kommunen växer
År 1974 var Kristianstad kom-
mun färdigbildad i sin nuva-
rande omfattning. Totalt elva 
mindre kommuner hade då 
slutits samman i tre etapper. 
Efter sammanslagningen kun-
de fler nyttja de resurser som 

Den 2 mars uppmärksam-
mas två jubileer med Öppet 
rådhus i Kristianstad. Det 
är på dagen tio år sedan 
kommunen flyttade in Råd-
hus Skåne och 50 år sedan 
Kristianstads kommun var 
färdigbildad i sin nuvarande 
omfattning. 

Johanna Åström är projektle-
dare för evenemanget Öppet 
rådhus.

– Det ska bli jätteroligt att 
uppmärksamma båda våra ju-
bileer. Rådhus Skåne är ett hus 

Dubbeljubileum i rådhuset
fanns att tillgå i den stora 
kommunen, vilket ökade jäm-
likheten i området. Samtidigt 
blev kommunens arbete mer 
omfattande och hela kvarteret 
runt rådhuset togs i anspråk.  
Men inte förrän många årtion-
den senare byggdes kvarteret 
ihop på riktigt. Arkitekten 
Greger Dahlström, Fojab fick 
ansvaret att skapa Rådhus 
Skåne, där både Kristianstads 
kommun och Region Skåne 
skulle rymmas. De gamla fasa-
derna skulle bevaras men på 
insidan skulle Sveriges moder-
naste administrationsbyggnad 
utformas.

Hållbarhetsfokus
Rådhus Skåne är i dag en ener-
gieffektiv byggnad med håll- 
bara materialval och inomhus-
klimat, ett hus som är utvecklat 
för att värna om både klimat, 
miljö och människors hälsa.

– Jag gillar att vi har just kom-
binationen av det här gamla och 
det nya. Det är häftigt med kon-
traster, att man bevarar kultur 
och historia, och samtidigt får  
in nya och moderna lösningar 
och framtidsutveckling, säger 
Johanna Åström. 

Rådhuskvarterets ombygg-
nad, som både höll tidsplanen 
och slutade under planerad 

budget, har flera gånger upp-
märksammats och prisats, 
bland annat för sitt hållbar-
hetsfokus. Bland utmärkelser-
na finns pris i ”Sustainable 
Building” 2014, där det visades 
upp på en världsutställning i 
Barcelona, samt Green Buil-
ding Council som gav byggna-
den det ärofyllda betyget Silver 
som miljöbyggnad.

Öppet rådhus 2024
Temat för Öppet rådhus 2024 
är ”Din stad Kristianstad” och 
fokus ligger på medborgardia-
logen.

– Det ska kännas självklart 
att man kan kontakta oss när 
man har en fråga eller syn-
punkt och att det finns en 
transparens. Kommunen finns 
för invånarna hela livet och vi 
är här varje dag för att göra 
vardagen så bra som möjligt 
för alla. 

Johanna Åström tipsar också 
om att ta med hela familjen till 
evenemanget, som erbjuder 
något för alla åldrar.

– Det här är ett gyllene till-
fälle att upptäcka vad en kom-
mun gör. Ta med familjen och 
visa barnen vad kommunen 
har för ansvarsområden och 
hur de påverkar allas vardag. 
Och stanna gärna till och att ta 
en fika vid Christian Partos 
konstverk ”Utsikt”, där Hanö-
bukten pryder den norra väg-
gen mot sessionssalen, det är 
så vackert!

Vi behöver fler gode män

 Alla kan inte klara sig själva  
i samhället. Därför behöver 
kommunen fler gode män.  Per-
soner som hjälper till att balan-
sera när det gått snett eller är 
svårt. Personer som bryr sig, 
på riktigt.

– Vi söker dig som är en ord-
ningsam och stabil person som 
vill hjälpa med det du kan,  
säger Leonora Sadriu, enhets-
chef på överförmyndarverk-
samheten i Kristianstad.

Sedan december 2023 sam- 
arbetar Kristianstad med Östra 
Göinge, Hörby och Osby i en 

gemensam överförmyndar-
verksamhet. Tillsammans kan 
de fyra kommunerna höja  
kvalitén och tillgängligheten i 
verksamheten. Nu söker över-
förmyndaren personer som vill 
engagera sig som god man. 

– En god man hjälper perso-
ner att balansera när det gått 
snett eller är svårt. Det kan 
vara att ha kontakt med myn-
digheter, betala räkningar, 
teckna avtal eller hjälpa till 
med en budget, berättar Leo-
nora Sadriu.
Läs mer om vad det innebär  
att vara god man och hur du an- 
söker på www.kristianstad.se/
bligodman

Bli en bättre förälder

 Nu startar vårens utbild-
ningar och grupper för dig 
som vill ha extra stöd i ditt för-
äldraskap. Utbildningarna och 
grupperna vänder sig till dig 
som har barn i åldern 0–20 år. 
Du kan komma ensam eller 
tillsammans med ditt barn.

 Att vara en bra förälder, som 
både ger värme och sätter ra-
mar, är inte alltid lätt. Alla barn 
har olika behov. Under en peri-
od av bråk kan det ibland vara 
bra att få råd och stöd – för att 
göra vardagen lite lättare.

 – Jag har känt mig förstådd 
på Familjeservice. Vi har arbe-
tat konstruktivt tillsammans. 
Det har gjort mig till en bättre 
förälder med mer förståelse för 
mina barns behov, säger en ti-
digare deltagare.

Det kostar ingenting att gå 
kurser hos kommunens Familje- 
service. Socialrådgivarna har 

sekretess och berättar ingen-
ting vidare om de inte har fått 
samtycke. Du behöver inte ens 
berätta ditt namn och om det 
behövs går det att ordna med 
tolk.

Anmäl dig eller läs mer på 
www.kristianstad.se/familje-
service

Öppet rådhus ordnas den  
2 mars kl. 11–15 med 
utställningar både inne i 
rådhuset och ute på Stora 
torg. Mer information finns 
på www.kristianstad.se/
oppetradhus

Mer livskraft åt vår stad
Jag hoppas att vi träffas den 2 
mars, när vi öppnar upp rådhu-
set för alla som vill titta in och 
prata med oss som leder och 
arbetar i kommunen. Mer om 
öppet hus-dagen kan du läsa 

här nedanför.
Även om jubileer får oss att 

blicka bakåt, vill vi helst av allt 
prata framtid och utveckling 
och lyssna till idéer från er som 
bor och verkar i vårt område. 

Den senaste tiden har det fat-
tats flera beslut som ger livs-
kraft åt vår stadskärna. I det 
kortare perspektivet kan vi 
glädjas åt att Kristianstad 
stadsfestival lever vidare och 

på längre sikt ser vi fram mot 
ett högskolecampus i centrum.

Anders Johansson 
kommundirektör
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Profilen 
i kommunen

Kommundirektören Anders Johansson, kommunalrådet Camilla Palm och projektledaren Johanna Åström, välkomnar till evenemanget  
Öppet rådhus, 2024.

”Jag är glad när jag kommer och glad när jag lämnar, det är en fantastiskt bra arbetsplats!”, säger 
Ivar Lagerblad.
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